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1 RESUMÉ 

 
Gert Sviths Nedbrydningsfirma ApS har søgt miljøgodkendelse til midlertidig oplagring af 
forskellige affaldsfraktioner fra virksomhedens nedbrydningsaktiviteter. Da virksomheden 
modtager affald, skal virksomheden desuden godkendes og registreres som affaldsmodta-
ger i Affaldregistret (https://ens.dk/ansvarsomraader/affald/affaldsregistret).  
 
Virksomheden nedbryder bygninger. Sortering af materialer fra nedbrydning af bygninger 
finder sted på nedbrydningslokaliteten og de fleste materialer bortskaffes direkte fra ned-
brydningslokaliteten. Materialer fra nedbrydning, som kun fremkommer i små mængder, 
så som trykimprægneret og rent træ, jern, PVC, stenmateriale, m.m. tages med hjem til 
virksomheden, hvor materialerne opbevares i containere. Når containerne er fyldte, køres 
materialet til anden godkendt modtager eller sælges videre.  
 
Restprodukter, som kan genanvendes, såsom jernskrot, fliser, brosten m.m. oplagres, til 
det kan sælges. Jernskrot køres til Stena Recycling. Restprodukter, som ikke kan genan-
vendes, bliver kørt til Reno Djurs og RGS 90. 
 
Der vil kun blive modtaget uforurenet tegl, beton og beton/tegl fra bygningsnedbrydning. 
Der er ingen nedknusning af materialerne på virksomheden. 
 
Virksomheden modtager og omlæsser slagger. 
 
Virksomheden ønsker desuden mulighed for at oplagre lettere forurenet jord. Der vil ikke 
blive modtaget jord, hvor der er konstateret forurening. Herudover modtages rent jord 
med brokker til sortering. 
 
Der har tidligere været opbevaret og nedknust asfalt på pladsen, denne aktivitet ønsker 
virksomheden ikke at forsætte med. 
 
Fra virksomheden Vognmandsfirmaet Gert Svith A/S modtages ren muld til harpning. 
Harpning sker 1-4 gange om året. 
 
Vognmandsfirmaet opbevarer også granit skærver i båse og sand/sten til videresalg på 
pladsen. 
 
Derud over findes garageanlæg for virksomhedens maskiner og køretøjer, samt oplag af 
diverse olier hertil. 
 
Opbevaring af affald og jord sker i overdækkede containere, som sikrer, at forurenende 
stoffer ikke udvaskes fra oplagene. Slagger opbevares indendørs i garage med støbt gulv, 
hvorfor der heller ikke vil være risiko for forurening af jord eller grundvand fra denne 
aktivitet. 
 
Virksomheden er åben i dagtimerne på hverdage. 
 
Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens1 bilag 2, listepunkt K 212. Der 
er standardvilkår for aktiviteter omfattet af dette listepunkt. Standardvilkårene omfatter 
dog ikke oplagring og håndtering af jord. Norddjurs Kommune har derfor fastsat supple-
rende vilkår til opbevaring af lettere forurenet jord og har herudover fastsat støjgrænse-
værdier. 
 
Norddjurs Kommune vurderer, at virksomheden kan drives på stedet i overensstemmelse 
med planlægningen for området, og at grænseværdier for støj kan overholdes. Norddjurs 

 
1 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, bekendtgørelse nr. 1534 af 9. de-
cember 2019  
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Kommune vurderer, at til- og frakørsel til anlægget kan ske uden væsentlige miljømæssige 
gener for de omkringboende. 
 

2 GODKENDELSEN 

 
På grundlag af oplysninger i ansøgningsmaterialet meddeler Byg- og miljøafdelingen i Nord-
djurs Kommune på Miljø- og Teknikudvalgets vegne denne godkendelse til Gert Sviths Ned-
brydningsforretning ApS. 
 
Godkendelse gives under forudsætning af, at nedenstående vilkår i godkendelsen overhol-
des. 
 
Godkendelsen gives i henhold til miljøbeskyttelsesloven (lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. 
november 2019) og omfatter kun de miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov. 

 
Det er en forudsætning for godkendelsen, at de vilkår, der er anført nedenfor, overholdes 
straks fra start af drift herunder også i indkøringsperioden. 
 
Hvis indretning eller drift ændres i forhold til det godkendte, skal dette i god tid meddeles 
godkendelses- og tilsynsmyndigheden. Godkendelsesmyndigheden tager stilling til, om æn-
dringen er godkendelsespligtig. 
 
Norddjurs Kommune er både godkendelses- og tilsynsmyndighed for virksomheden. Tilsy-
net udføres af Byg- og miljøafdelingen. 
 

 
 RISIKOFORHOLD 

Anlægget er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen2. 
 
 

 MILJØKONSEKVENSVURDERING 

Aktiviteterne er omfattet af pkt. 11b "Anlæg til bortskaffelse af affald (projekter, som 
ikke er omfattet af bilag 1)" på bilag 2 i Miljøvurderingsloven3. 
 
Norddjurs Kommune har den 10. maj 2021 truffet afgørelse om, at projektet ikke er om-
fattet af krav om miljøkonsekvensvurdering. Afgørelsen er truffet efter § 21 i Miljøvurde-
ringsloven, se bilag 4. 
 
Hvis anlægget, herunder driften, ændres eller udvides, skal der fremsendes ansøgning 
herom til Norddjurs Kommune i henhold til miljøvurderingsloven, jf. punkt 13a på bilag 2: 
”Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er 
godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige 
indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1)”. 
 
 

 NATURA 2000-OMRÅDER 

I henhold til § 6, stk. 1 i bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale 
naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter4, skal der foretages en vurdering 
af, om de ansøgte ændringer af driftstiden i sig selv, eller  
i forbindelse med andre planer og projekter, kan påvirke et Natura 2000-område væsent-
ligt. 

 
2 Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer, bekendtgø-
relse nr. 372 af 25. april 2016  
3 ”Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete pro-
jekter (VVM)”, lovbekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020 
4 Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesom-
råder samt beskyttelse af visse arter, bekendtgørelse nr. 1595 af 06/12/2018 
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Nærmeste Natura 2000-områder er: 
 

Afstand (km) 

 
Ålborg Bugt, østlige del  

 
Eldrup Skov og søer og moser i Løvenholm Skov 

 
Stubbe Sø 

 
Schultz og Hastens Grund samt Briseis Flak 

 

 
12 km 

 
22 km 

 
17 km 

 
23 km 

 

 
Norddjurs Kommune har vurderet, at aktiviteten ikke vil påvirke nogen af ovennævnte 
områder væsentligt, og at der derfor ikke skal foretages en nærmere konsekvensvurdering 
af anlæggets virkninger på Natura 2000-områder under hensyn til bevaringsmålsætningen 
for de pågældende områder. 
 
 

 ARTSBESKYTTELSE – BILAG IV-ARTER 

I henhold til § 10 stk.1 i bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale 
naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter, skal der foretages en vurdering 
af projektet iht. Habitatdirektivets5 bilag IV-arter (artsbeskyttelse). 
 
Norddjurs Kommune har ikke registreret nogen arter beskyttet efter bilag IV i nærheden 
af virksomhedens areal. Norddjurs Kommune vurderer, at driften af anlægget ikke vil be-
skadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige udbredelsesområde for 
de dyrearter, der er optaget i habitatdirektivets bilag IV, litra a) eller ødelægge de plan-
tearter, som er optaget i habitatdirektivets bilag IV, litra b) i alle livsstadier. 
 
 

 GODKENDELSES OG TILSYNSMYNDIGHED 

Norddjurs Kommune er godkendelses- og tilsynsmyndighed for virksomheden.   
 
  

 
5 Rådets direktiv 92/43/EØF af 21. maj 1992 om bevaring af naturtyper samt vilde dyr og 
planter med senere ændringer 
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 VILKÅR FOR MILJØGODKENDELSEN 

 
2.6.1 Generelt 

 
1. Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængeligt på virksomheden. 

Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens indhold. 
 

2. Miljøgodkendelsen bortfalder, hvis driften ikke er startet inden 2 år fra godkendelsens 
dato. 

 
3. Tilsynsmyndigheden skal straks orienteres om følgende forhold: 

- Ejerskifte af virksomhed og/eller ejendom. 
- Hel eller delvis udskiftning af driftsherre. 
- Indstilling af driften for en længere periode. 
Orienteringen skal være skriftlig og fremsendes, før ændringen indtræder. 
 

4. Hvis der foretages ændringer i forhold til det godkendte projekt, skal godkendelses- og 
tilsynsmyndigheden forinden oplyses om disse ændringer, og reviderede projektbeskrivel-
ser og -tegninger skal fremsendes. Godkendelsesmyndigheden afgør, om ændringerne er 
godkendelsespligtige. Ændringerne må ikke foretages, før godkendelsesmyndighedens ac-
cept foreligger. 
 

5. Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom og træffe 
de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i 
tilfredsstillende tilstand. 
 

6. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast belægning, der 
giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør. Hvor der i vilkå-
rene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes en fast belægning, der i løbet af på-
virkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet.  
 

2.6.2 Indretning og drift 

 
7. Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet skal fo-

retage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af driftsfor-
styrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og kendt af personalet. 
Driftsinstruksen skal fremsendes til tilsynsmyndigheden inden 1. juni 2021. 
 

8. Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte affaldsfraktioner i de 
angivne mængder. 
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Tabel 1 Affaldsfraktioner der må modtages og oplagres. 

Affaldsart EAK-kode Maksimalt 

oplag 

(m3) 

Opbevaring 

Muld (til harpning) - 2.000 Udendørs på areal med stabilgrus 

Harpet muld - 2.000 Udendørs på areal med stabilgrus 

Beton (rent) 17 01 01 500 Udendørs på areal med stabilgrus 

Tegl (rent) 17 01 03 80 Udendørs på areal med stabilgrus 

Beton og tegl (rent) 17 01 07 80 Udendørs på areal med stabilgrus 

Jord med brokker 

(rent) 

17 05 04 500 Udendørs på areal med stabilgrus 

Lettere forurenet 

jord 

17 05 04 18 Udendørs i 18 m3 container med tæt 

bund og overdækning (låg/presen-

ning) 

Trykimprægneret 

træ 

17 02 01 18 Udendørs i 18 m3 container med tæt 

bund og overdækning (låg/presen-

ning) 

Rent træ 17 02 01 18 Udendørs i 18 m3 container med tæt 

bund og overdækning (låg/presen-

ning) 

Jern/metal 17 04 05 18 Udendørs i 18 m3 container med tæt 

bund og overdækning (låg/presen-

ning) 

PVC 17 02 03 18 Udendørs i 18 m3 container med tæt 

bund og overdækning (låg/presen-

ning) 

Slagger 10 01 01 120 ton Indendørs i garage med støbt gulv 

 
Der må ikke modtages jord fra V1- og V2-kortlagte arealer, med mindre, der foreligger 
analyser, der dokumenterer, at jorden er ren. Ren jord skal opbevares adskilt fra jord, 
som potentielt kan være forurenet. 
 

9. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden ophør af 
næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil beregnede affaldsområder, containere, 
båse eller beholdere. 
 

10. De enkelte containere, båse eller beholdere for oplag af affald skal være tydeligt mærkede 
med den relevante affaldsfraktion. 
 

11. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodken-
delse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise eller henvise til en anden affalds-
modtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. Virksomheden skal herefter 
hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og orientere om affaldet. 

 
12. Affald omfattet af vilkår 11 skal være bortskaffet til godkendt modtageanlæg senest inden 

5 hverdage efter, at det er modtaget på lokaliteten. 
 

13. Containere med lette materialer så som papir, plast og lignende skal være lukkede eller 
overdækkede for at forhindre, at materialer giver anledning til flugt. 
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2.6.3 Virksomhedens driftstid 

 
14. Virksomheden må være i drift på hverdage fra kl. 7 til kl. 18. 

 
2.6.4 Luftforurening og lugt 

 
15. Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for virksomhedens om-

råde, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne. Tilsyns-
myndigheden kan, såfremt der konstateres væsentlige støvgener, kræve, at støvende op-
lag overdækkes eller befugtes, eller at der etableres afskærmning eller befugtning af knus-
nings-, presnings- eller neddelingsaktiviteter. 
 

16. Såfremt der etableres mekanisk ventilation fra bygning eller hal, hvor der opbevares eller 
håndteres affald, skal afkastet være opadrettet og føres mindst 1 meter over tagryg på 
det tag, hvor afkastet er placeret. Afkast fra punktudsugninger fra bygning eller hal skal 
være opadrettede og føres mindst 1 meter over tagryg på det tag, hvor afkastet er place-
ret. 
 

2.6.5 Affald  

 
17. Affald, der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i de dertil indrettede containere 

eller affaldsområder. 
 

18. Spild af olie og kemikalier (herunder grus, savsmuld eller lignende anvendt til opsugning) 
skal opsamles straks og opbevares og bortskaffes som farligt affald. Der skal til enhver tid 
forefindes opsugningsmateriale på virksomheden. 
 

2.6.6 Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand  

 
19. Virksomheden må ikke modtage skrot, der på forhånd vides at indeholde farligt affald eller 

flydende olie. 
 

20. Jern- og metalskrot og andet affald, der kan afgive olie eller væsker, skal opbevares og 
håndteres på en oplagsplads eller på et gulv med tæt belægning indrettet med fald mod 
afløb eller grube, hvorfra der sker kontrolleret afledning, eller i lukket/overdækket con-
tainer med indbygget sump. 
 

21. Jern- og metalskrot, der kan afgive metalstøv, skal håndteres og opbevares enten udendørs 
på et befæstet areal, indendørs på fast gulv eller i en container. Opbevaring og håndtering 
skal udføres, så støvdannelse minimeres, og der må ikke ske støv-/materialeflugt til om-
givelser uden for virksomheden. 
 

22. Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, bortset fra inert affald, må kun opbevares og hånd-
teres på befæstet areal med kontrolleret afledning af nedbør eller i lukket/overdækket 
container med tæt bund. 
 

23. Befæstede arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hur-
tigt som muligt, efter at de er konstateret. 
 

24. Farligt affald som f.eks. spildolie skal opbevares under overdækning i form af tag, presen-
ning eller lignende og beskyttet mod vejrlig på en tæt belægning. Oplagspladsen skal være 
indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for 
afløb til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet 
af den største beholder, der opbevares.  
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2.6.7 Støjgrænser 

 
25. Driften af virksomheden må ikke medføre, at virksomhedens samlede bidrag til støjbelast-

ningen i naboområderne overstiger nedenstående grænseværdier. De angivne værdier for 
støjbelastningen er de ækvivalente, korrigerede lydniveauer i dB(A). 

 
Tabel 2 Støjkrav. 

Kommuneplan-
rammeområde 

 
4E2 
4E3 
4E4 

4E4.1 
4B3 
4B4 

4B5 
4D6 
4D7 

7F11 
7F24 

 

Områdetype  2 3 5 6 Midlingstid 

Dag Tidspunkt dB(A) dB(A dB(A dB(A Timer 

Mandag til fredag 07-18 60 55 45 40 8 

Lørdag 07-14 60 55 45 40 7 

Lørdag 14-18 60 45 40 35 4 

Søn- og helligdage 07-18 60 45 40 35 8 

Alle dage 18-22 60 45 40 35 1 

Alle dage 22-07 60 40 35 35 ½ 

Spidsværdi 22-07 - 55 50 50  

 
De angivne værdier for støjbelastningen er de ækvivalente, korrigerede lydniveauer 
(dB(A)) i 1,5 meters højde. 
 

2.6.8 Lavfrekvent støj og infralyd 

26. Virksomhedens bidrag til lavfrekvent støj og infralyd (dB re 20µ PA), målt indendørs i de 
berørte bygninger, må ikke overskride nedenfor anførte værdier. Støjgrænserne gælder 
for ækvivalentniveauet over et måletidsrum på 10 minutter, hvor støjen er kraftigst. 
 
Tabel 3 Grænseværdier for lavfrekvent støj og infralyd. 

Anvendelse A-vægtet 

lydtrykniveau 

(10 - 160 Hz), dB 

G-vægtet 

infralydniveau 

dB 

Beboelsesrum, herunder bør-

neinstitutioner og lignende 

Aften/nat (kl. 18-07) 20 85 

Dag (kl. 07-18) 25 85 

Kontorer, undervisningslokaler og andre lignende 

støjfølsomme rum 
30 85 

Øvrige rum i virksomheden 35 90 

  
2.6.9 Vibrationer 

27. Virksomhedens drift må ikke give anledning til vibrationer, dB re 10-6 m/s2, i det eksterne 
miljø, der overskrider nedenfor anførte værdier. Vibrationsgrænserne gælder for det mak-
simale KB-vægtede accelerationsniveau med tidsvægtning S: 
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Tabel 4 Grænseværdier for vibrationer 

Anvendelse 
Vægtet accelerationsniveau 

Law i dB 

Boliger i boligområder (hele døgnet) 

Boliger i blandet bolig og erhverv kl. 18 - 07 

Børneinstitutioner og lignende (hele døgnet) 

75 

Boliger i blandet bolig og erhverv kl. 07 - 18 

Kontorer, undervisningslokaler og lignende 
80 

Erhvervsbebyggelse 85 

  
 

2.6.10 Driftsforstyrrelser og uheld 

 

Oplysningspligt 
28. Driftsforstyrrelser eller uheld, der kan medføre - eller har medført – forurening af omgi-

velserne eller kan indebære fare herfor, samt driftsmæssige forhold for virksomheden, der 
kan medføre overskridelser af vilkårene i denne godkendelse, skal omgående meddeles til 
tilsynsmyndigheden. 
 

29. Senest 1 uge derefter skal der fremsendes en skriftlig redegørelse til tilsynsmyndigheden 
indeholdende en beskrivelse af de omstændigheder, der formodes at have ligget til grund 
for driftsforstyrrelsen/uheldet. Af redegørelsen skal tillige fremgå, hvilke tiltag der er el-
ler påtænkes iværksat for at hindre lignende fremtidige driftsforstyrrelser eller uheld. 
 

30. Underretningspligten fritager ikke virksomheden for at afhjælpe akutte uheld. 
 
 

2.6.11 Egenkontrol 

 
31. Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for revner, lun-

ker og andre skader af befæstede arealer og tætte belægninger, kar, gruber og sumpe. 
Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er konstateret.  
 

32. Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig foretage kon-
trollen, dog højst 1 gang hvert tredje år. 

 
Kontrol af støj 

33. Virksomheden skal på Norddjurs Kommunes forlangende dokumentere, at støjgrænserne i 
vilkår 25 er overholdt. 
 
Støjdokumentationen skal gentages, når tilsynsmyndigheden finder det påkrævet. Hvis 
støjgrænserne er overholdt, kan der kun kræves én årlig støjbestemmelse. Udgifterne her-
til afholdes af virksomheden. 
 
Dokumentationen skal senest 3 måneder efter, at kravet er fremsat, tilsendes tilsynsmyn-
digheden sammen med oplysninger om driftsforholdene under målingen. 
 
Krav til støjmåling 
Virksomhedens støj skal dokumenteres ved måling og/eller beregning efter de til enhver 
tid gældende vejledninger fra Miljøstyrelsen. 
 
Støjmåling skal foretages, når virksomheden er i fuld drift eller efter anden aftale med 
tilsynsmyndigheden. 
Dokumentationen skal udføres af et målefirma, som er akkrediteret af DANAK eller god-
kendt af Miljøstyrelsen til "Miljømåling-ekstern støj". 
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Dokumentation for bestilling af støjmålinger skal senest 1 måned efter bestillingen sendes 
til tilsynsmyndigheden.  
 

34. Grænseværdierne for støj jf. vilkår 25 anses for overholdt, hvis målte eller beregnede 
værdier fratrukket ubestemtheden er mindre end eller lig med grænseværdien. 
Målingernes og beregningernes samlede ubestemthed fastsættes i overensstemmelse med 
Miljøstyrelsens vejledninger. Ubestemtheden må ikke være over 3 dB. 
 
Kontrol af lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer 

35. Virksomheden skal på Norddjurs Kommunes forlangende, dog højst 1 gang pr. kalenderår, 
dokumentere, at vilkårene 26 og 27 er overholdt. Udgifterne hertil afholdes af virksomhe-
den. 
 

2.6.12 Driftsjournal  

 
36. Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af: 

 
- Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer af befæ-

stede arealer og tætte belægninger, gulve, gruber mv. 
 
- Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens mil-

jøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet. 
 
- Identifikation af alle indgående læs jord ved mængde, transportør og afhentnings-

adresse. 
 

- Identifikation af alle udgående partier forurenet jord, ved mængde, evt. analyserap-
port, kommunens klassifikation og anvisning, transportør, modtager og dokumentation 
for levering. 

 
Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede affaldsfrakti-
oner jf. vilkår 8. Oplysningerne indføres i journalen. 
 
Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for 
tilsynsmyndigheden. 
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3 HØRINGER 

 
Der er i forbindelse med udarbejdelsen af miljøgodkendelse blevet foretaget en nabohø-
ring (jf. § 19 i forvaltningsloven. Bekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014)). Høringen er 
derfor sendt til de nærmeste naboer. Herudover er Beredskab og Sikkerhed samt Aqua 
Djurs blevet hørt. Norddjurs Kommune har i forbindelse med ovenstående høringer mod-
taget en bemærkning fra Beredskab og Sikkerhed som oplyser, at de ikke har nogen be-
mærkninger, idet de forudsætter at oplagene er under den størrelse der er omfattet af 
tekniske forskrifter for faste stoffer. 
 

4 MILJØTEKNISK REDEGØRELSE 

 
 ANSØGNINGEN 

Virksomheden har indsendt ansøgning om miljøgodkendelse via Byg og Miljø. Ansøgningen 
er udarbejdet efter retningslinjerne i Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse om 
godkendelse af listevirksomheder (bekendtgørelse nr. 1534 af 9. september 2019). 

 
4.1.1 Virksomhedens beliggenhed 

Virksomheden er beliggende på Rugvænget 35-37, 8500 Grenaa, matr.nr. 1ob og 1 oø Hes-
sel Hgd., Ålsø.  
 
Virksomheden ligger i et industrikvarter. Naboen mod nord er Vognmandsfirmaet Gert 
Svith A/S, hvor Gert Svith er en del af ejerkredsen. Mod nordøst ligger bilreservedelsbu-
tikken thansen. Mod øst ligger et garageanlæg, som huser musikinstrumentforretningen 
DanGuitar v/Thomas Tyrri Kirk Svenstrup i det fjerneste hjørne. Mod syd ligger Grenaa 
Produktforretning ApS, som er et skrotfirma, og mod vest ligger letbanen. Nærmeste bo-
ligområde ligger ca. 250 m sydøst for oplagspladsen. 
 
Placering af virksomheden fremgår af vedhæftede bilag 1. 
 

4.1.2 Planforhold 

Arealet er i Norddjurs kommuneplan 2017 udlagt til erhvervsområdet 4E2 - Rugvænget. 
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Figur 1 Oversigtstegning over områdets kommuneplanrammer. 

 
Arealet er omfattet af partiel byplanvedtægt nr. 9 for et erhvervsområde syd for Grenaa 
by. Området må i henhold til § 3.2 i byplanvedtægten kun anvendes til erhvervsformål. 
Der må kun udføres erhverv, der enten er lettere industri samt lager- og værkstedsindu-
stri, herunder service og forretningsvirksomhed, der har tilknytning til de pågældende 
virksomheder. Udendørs oplag må kun indrettes med byrådets særlige tilladelse. 
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Figur 2 Oversigtstegning over områdets lokalplanrammer. 
 
Nærmeste områder beskyttet efter § 3 i naturbeskyttelsesloven6 er en sø ca. 400 m mod 
nordøst og et engområde ca. 650 m sydvest for oplagspladsen. 

 
4.1.3 Listepunkt 

Virksomhedens aktiviteter er omfattet af følgende listepunkt på bilag 2 i godkendelsesbe-
kendtgørelsen7. 
 
K212 ”Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og 
elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilfør-
sel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen 
på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt 
K 211. Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-far-
ligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bort-
skaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 
4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af 
listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211.”  
 

4.1.4 Virksomhedens indretning 

Virksomhedens grund udgøres af matr.nr. 1ob og 1 oø Hessel Hgd., Ålsø og har et areal på 
ca. 1,3 ha. 
 
Mod sydvest bruges pladsen til harpning og opbevaring af muld/harpet muld samt beton. 
Powerscreen til harpning af muld er ligeledes opstillet i dette område. 
 
Mod sydøst oplagres containere og andet materiel. Herudover der et oplag af rent strand-
sand. 
 
Mod nordvest skal der være oplag af skærver og sten i båse til videresalg og containere 
til sortering af byggeaffald, der kommer i forbindelse med nedbrydning af ejendomme.  

 
6 ”Bekendtgørelse af lov om naturbeskyttelse”, lovbekendtgørelse nr. 240 af 13. marts 
2019. 
7 ”Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed”, bekendtgørelse nr. 1534 af 9. de-
cember 2019.  
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Mod nordøst ligger hallen, som bruges til garage og opmagasineringsrum for maskiner og 
værktøj, som bruges i forbindelse med nedbrydning af bygninger. Garagen ved hallen 
bruges til oplag af slagge. 
 
På arealet uden for hallen er der en brovægt, oplagsplads for container, gamle dæk, fli-
ser og brosten, en gammel Bedford og gummiged. 
 
Det meste af pladsen er belagt med stabilgrus. Ved garagen og i indkørslen til bygning er 
der fast belægning af støbt beton. 
 
Den overordnede indretning af pladsen er vist i figur 3. 
 

 
Figur 3 Situationsplan. 
 
Hele pladsen er indhegnet og mod letbanen mod vest er der etableret en jordvold med 
en højde på ca. 1 m.  
 
Til- og frakørsel til offentlig vej sker via privat fællesvej, der deles med nabovirksomhe-
den, som er en vognmandsforretning. 
 

4.1.5 Virksomhedens aktiviteter 

Virksomheden har søgt miljøgodkendelse til sortering og oplag af bygge- og anlægsaffald. 
Der foregår ingen nedknusning på virksomheden. 
 
Virksomheden nedbryder bygninger. Sortering af materialer fra nedbrydning af bygninger 
finder sted på nedbrydningslokaliteten og de fleste materialer bortskaffes direkte fra 
nedbrydningslokaliteten. Materialer, som kun fremkommer i små mængder, så som tryk-
imprægneret og rent træ, jern, PVC, stenmateriale m.m., tages med hjem til virksomhe-
den, hvor materialerne opbevares i containere. Når containerne er fyldte, køres materia-
let væk eller sælges videre. Restprodukter såsom jernskrot, fliser, brosten m.m. oplag-
res, til det kan sælges. Restprodukter, som ikke kan genanvendes, bliver kørt til Reno 
Djurs og RGS 90. Jernskrot køres til Stena Recycling. 
 

Hal, brovægt, tomme 
containere, dæk, fli-

ser, brosten, skærver, 
slagge i garage 

Tomme containere, 
gammelt materiel, 
herunder container 

med skærme fra 
egne maskiner 

Containere til bygge- 
og anlægsaffald samt 
lettere forurenet jord 

Muld/harpet muld 
samt beton  

 
Powerscreen opstil-
les i dette område 

Nyt strandsand 

Bokse til nye materialer 
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Der vil kun blive modtaget uforurenet tegl, beton og beton/tegl fra diverse miljøscree-
nede nedbrydningsprojekter. Der er ingen nedknusning af materialerne på virksomheden. 
 
Rent jord med brokker vil blive modtaget og sorteret med Powerscreen Commander 408. 
 
Virksomheden ønsker desuden mulig for at oplagre potentielt lettere forurenet jord. Der 
vil ikke blive modtaget jord fra V2-kortlagte grunde eller jord, som er konstateret foru-
renet. 
 
Hallen bruges som garage og opmagasineringsrum for maskiner og værktøj, som bruges i 
forbindelse med nedbrydning af bygninger. Der er diverse smøreolier til maskinerne, men 
ingen kemikalier eller olietanke, hverken i bygningen eller på grunden. 
 
Vognmandsfirmaet Gert Svith A/S leverer dokumenteret ren jord til harpning. Der vil 
blive modtaget muld fra projekter i analysefrie områder, eller muld som er dokumente-
ret ren via analyser. Når der er leveret tilstrækkeligt, harpes det med Powerscreen Com-
mander 408. Vognmandsfirmaet opbevarer også granitskærver i båse og sand/sten til vi-
deresalg på pladsen. 
 
Der har tidligere været opbevaret og knust asfalt på pladsen, denne aktivitet ønsker virk-
somheden ikke at forsætte med. Tidligere har virksomheden modtaget og omlæsset slag-
ger fra Grenaa Forbrænding. Virksomheden ønsker fortsat at have mulighed for at mod-
tage og omlæsse slagger fra bl.a. Lallemand. 
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Virksomheden modtager og oplagrer følgende affaldstyper og -mængder: 
 
Tabel 5 Affaldsfraktioner. 

Affaldsart EAK-kode Årlig 
mængde 

(m3) 

Maksimalt 
oplag 
(m3) 

Opbevaring 

Muld  
(til harpning) 

- 1200 2000 Udendørs på areal med stabil-
grus 

Harpet muld - 1200 2000 Udendørs på areal med stabil-
grus 

Beton (rent) 17 01 01 500 500 Udendørs på areal med stabil-
grus 

Tegl (rent) 17 01 03 250 80 Udendørs på areal med stabil-
grus 

Beton og tegl 
(rent) 

17 01 07 250 80 Udendørs på areal med stabil-
grus 

Lettere foru-
renet jord 

17 05 04 720 18 Udendørs i 18 m3 container med 
overdækning (presenning) 

Rent jord 
med brokker 
(beton) 

17 05 04 2000 500 Udendørs på areal med stabil-
grus 

Trykimpræg-
neret træ 

17 02 01 100 18 Udendørs i 18 m3 container 

Rent træ 17 02 01 100 18 Udendørs i 18 m3 container 

Jern/metal 17 04 05 20 18 Udendørs i 18 m3 container 

PVC 17 02 03 20 ton 18 Udendørs i 18 m3 container 

Slagger 10 01 01 1200 120 ton Indendørs i garage med støbt 
gulv 

 
Det meste af pladsen er belagt med stabilgrus. Der er beton i forbindelse ved garage og i 
indkørsel til bygningen. 
 
Der vil på pladsen blive opsat båse og containere til opbevaring af de forskellige fraktio-
ner. 
 
Der harpes muld 1 til 4 gange om året, ofte i det tidlige forår. Den samlede driftstid sva-
rer til ca. 10 dage om året. Harpning sker ved hjælp af Powerscreen Commander 408 fra 
1999, som er opstillet på virksomheden. Rent jord med brokker sorteres med samme an-
læg ca. 10 gange om året med en samlet driftstid på ca. 30 timer pr. år. 
 

4.1.6 Driftstid 

Transport med materialer til og fra virksomheden vil foregå i åbningstiden på hverdage 
kl. 7.00-16.00. Der er lukket i weekenden. 
 
Det forventes, at ca. 10 lastbiler kører ind på pladsen om ugen. 
 
Til intern håndtering af materialerne vil der være periodevis kørsel med gummiged eller 
gravemaskine. Håndtering af materialer vil almindelig foregå i hverdage kl. 7.00 -16.00. 
 
Der harpes muld 1-4 gange om året, ofte i det tidlige forår. Driftstiden svarer til maksi-
malt 10 dage i alt pr. år. 
 
Cirka 10 gange om året sorteres jord med brokker. Drifstiden svarer til ca. 30 timer pr. 
år. 
 

4.1.7 Driftsforstyrrelser og uheld 

Virksomheden forventes at indrette driften af virksomheden på en måde, som udelukker 
væsentlige forstyrrelser eller uheld. 
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4.1.8 Støv, lugt og luftforurening 

Ikke følge det oplyste vil virksomheden ikke give anledning til gener fra støv, lugt eller 
anden luftforurening. 
 

4.1.9 Støj og vibrationer 

1-4 gange om året med en samlet driftstid på maksimalt 10 dage i alt harper virksomhe-
den muld ved hjælp af en Powerscreen Commander 408. Anlægget anvendes desuden til 
sortering af jord med brokker ca. 10 gange om året med en samlet driftstid på ca. 30 ti-
mer i alt.  
 
Der foreligger ingen støjdata, men virksomheden vurderer, at støjen fra anlægget er 
mindre end støjen fra lastbiler. Harpning af muld og sortering af jord med brokker finder 
kun sted i dagtimerne på hverdage. 
 
Til- og frakørsel til virksomheden sker via privat fællesvej, som deles med vognmandsfor-
retning på nabogrunden. 
 

4.1.10 Spildevand 

Der vil ikke fremkomme industrispildevand fra pladsen. Regn- og overfladevand nedsiver 
fra jordoverfladen. 
 
Vask af materiel sker hos vognmandsfirmaet på nabogrunden, som har en vaskeplads med 
spildevandstilladelse. 
 

4.1.11 Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

Der håndteres ikke farligt affald, asbest eller PCB-holdige materialer på oplagspladsen. 
 
I hallen opbevares i begrænset omfang smøreolie til maskiner. Der er ingen brændstof- 
eller olietanke på virksomheden. 
 
Pladsen ligger i et område med almindelige drikkevandsinteresser og udenfor indvin-
dingsoplande til vandværker. 
 
Der er ikke registreret jordforurening på virksomhedens areal. 
 

4.1.12 Affald 

Der er ingen fast bemanding på pladsen og der fremkommer ingen væsentligt affald fra 
virksomhedens aktiviteter. 
 

5 VURDERINGER OG BEMÆRKNINGER 

 
 HOVEDHENSYN VED MEDDELELSE AF GODKENDELSEN 

Norddjurs Kommune vurderer, at virksomheden/anlægget under hensyn til den teknologi-
ske udvikling kan indrettes og drives på en sådan måde 
 
- at energi- og råvareforbruget udnyttes mest effektivt, 
 
- at mulighederne for at substituere særligt skadelige eller betænkelige stoffer med 

mindre skadelige eller betænkelige stoffer er udnyttet, 
 
- at produktionsprocesserne er optimeret i det omfang, det er muligt, 
 
- at affaldsfrembringelse undgås, og hvor dette ikke kan lade sig gøre, at mulighe-

derne for genanvendelse og recirkulation er udnyttet, 
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- at der i det omfang forureningen ikke kan undgås, vil blive anvendt bedste tilgæn-
gelige renseteknik, og  
 

- at der er truffet de nødvendige foranstaltninger med henblik på at forebygge uheld 
og begrænse konsekvenserne heraf. 

 
Norddjurs Kommune vurderer endvidere, at virksomheden kan drives på stedet i overens-
stemmelse med planlægningen for området. 
 
Til- og frakørsel til virksomheden vurderes at kunne ske uden væsentlige miljømæssige 
gener for de omkringboende. 
 
Norddjurs Kommune vurderer, at der med de fastlagte vilkår ikke vil ske uacceptabel for-
urening af jord og grundvand. 
 
 

 BEDST TILGÆNGELIGE TEKNIK (BAT) 

 
Forurenende virksomheder skal begrænse forureningen, så det svarer til, hvad der kan 
opnås ved anvendelse af bedst tilgængelig teknik, BAT (Best Available Techniques). 
 
For bilag 2-virksomheder, der er omfattet af standardvilkår, betragtes standardvilkår 
som BAT. Standardvilkårene er udarbejdet, så de er repræsentative for de typiske virk-
somheder inden for en bestemt branche, og vilkårene er baseret på den bedste tilgænge-
lige teknik (BAT) inden for branchen. 
 
Standardvilkår for listepunkt K212 dækker ikke oplagring og håndtering af jord. 
 
For bilag 2-aktiviteter, der ikke er omfattet af standardvilkår, skal kriterierne i bilag 6, 
jf. § 30 i godkendelsesbekendtgørelsen lægges til grund i forbindelse med fastlæggelse af 
BAT: 
 
1) Anvendelse af teknologi, der resulterer i mindst muligt affald. 
2) Anvendelse af mindre farlige stoffer. 
3) Fremme af teknikker til nyttiggørelse og genanvendelse af stoffer, der produceres og 
forbruges i processen, og i relevant omfang affald. 
4) De pågældende relevante emissioners art, virkninger og omfang. 
5) Forbruget og arten af råstoffer, herunder vand, der forbruges i processen, og energief-
fektiviteten. 
6) Behovet for at forhindre eller begrænse emissionernes samlede risiko for påvirkning af 
miljøet til et minimum. 
7) Behovet for at forhindre uheld og begrænse følgerne heraf for miljøet. 
 
Standardvilkår for listepunkt K212 dækker ikke oplagring og håndtering af jord, men 
nogle af standardvilkårene er dog også relevante for virksomhedens oplag af lettere foru-
renet jord. 
 
Norddjurs Kommune vurderer, at det af virksomhedens ansøgning fremgår, at virksomhe-
den har truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen 
ved anvendelse af den bedste tilgængelige teknik. Med de trufne foranstaltninger fra 
virksomhedens side, og med de stillede vilkår, vurderes det, at virksomheden lever op til 
kravet til BAT. 
 
 

 MILJØTEKNISK VURDERING OG BEGRUNDELSE FOR VILKÅR 

 
Virksomhedens omlastning og midlertidige oplagring af ikke-farligt affald er omfattet af 
listepunkt K212. Der er standardvilkår for denne type virksomhed. Standardvilkårene om-
fatter dog ikke oplagring og håndtering af jord. 
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De standardvilkår, som vurderes at være relevante i forhold til virksomhedens aktivite-
ter, er derfor medtaget, og der er i de efterfølgende afsnit redegjort for fastsættelse af 
vilkår. 
 
Generelt 
Norddjurs Kommune finder det, for at sikre, at virksomheden drives i overensstemmelse 
med godkendelsen, relevant at stille vilkår om, at de personer, der er ansvarlige for drif-
ten af oplagspladsen, er bekendt med miljøgodkendelsens vilkår. Der sættes derfor vilkår 
om, at godkendelsen skal være tilgængelig, og at driftspersonalet skal være gjort be-
kendt med indholdet af godkendelsen. 
 
Jf. godkendelsesbekendtgørelsens § 32 sættes vilkår om frist for udnyttelse af godken-
delsen, idet denne ikke bør overstige 2 år. 
 
Der stilles vilkår om, at Norddjurs Kommune skal orienteres om ændringer i ejerforhold – 
eller aktivitetsophør - på virksomheden, således at det sikres, disse oplysninger tilgår til-
synsmyndigheden. 
 
Der stilles i henhold til standardvilkår vilkår om, at virksomheden ved driftsophør skal 
træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og efterlade stedet i 
tilfredsstillende tilstand. 
 
Der stilles vilkår om definitionen af ”befæstet areal” og ”tæt belægning”. 
 
Lokalisering 
Norddjurs Kommune vurderer, at de ansøgte aktiviteter vedrørende oplagring af affald 
fra nedbrydningsprojekter samt harpning af muld kan finde sted indenfor rammerne af 
den nuværende planlægning, idet den gældende byplanvedtægt giver mulighed for let-
tere industri samt lager- og værkstedsindustri, herunder service og forretningsvirksom-
hed, der har tilknytning til de pågældende virksomheder. Norddjurs Kommune vurderer, 
at midlertidig oplagring af forskellige affaldsfraktioner fra virksomhedens nedbrydnings-
aktiviteter er i overensstemmelse med anvendelsesbestemmelserne i Byplanvedtægt nr. 
9. 
 
Adgangen til virksomheden foregår ad Rugvænget via Århusvej. Transporten vil normalt 
foregå i dagtimerne. Norddjurs Kommune vurderer, at kørslen til- og fra virksomheden 
ikke vil være til væsentlig miljømæssig gene. Vurderingen baserer sig på, at området er 
udlagt til industri og ikke vurderes at medføre gener for de øvrige virksomheder i områ-
det. Der er ca. 250 m til nærmeste boligområde, hvorfor til- og frakørsel til virksomhe-
den heller ikke vurderes at medføres gener for boliger. 
 
Indretning og drift 
Virksomheden må kun modtage og oplagre de affaldsfraktioner, som er omfattet af 
denne godkendelse. Virksomheden har i forbindelse med ansøgning om miljøgodkendelse 
oplyst hvilke og hvor store mængder af de enkelte affaldsfraktioner, virksomheden øn-
sker at oplagre. Der stilles vilkår om, hvilke affaldsfraktioner, der må modtages og vilkår 
om maksimale oplag af de enkelte fraktioner.  
 
Hvis der ved en fejl køres affald til pladsen, som ikke er omfattet af miljøgodkendelsen, 
skal affaldet placeres i en særskilt container, indtil det bortskaffes til en godkendt mod-
tager. Hvis modtagekontrollen ved den visuelle inspektion observerer affald, som ikke er 
omfattet af virksomhedens godkendelse, skal materialet placeres i et særskilt oplagsom-
råde med tæt belægning og kontrolleret afledning af spildevand eller i en særskilt luk-
ket/overdækket container med tæt bund, indtil det bortskaffes til en godkendt modta-
ger. Materialet skal bortskaffes til godkendt modtager senest 5 hverdage efter, at det er 
modtaget. 
 
Norddjurs Kommune stiller vilkår til håndtering af affald, der ikke er omfattet af miljø-
godkendelsen. 
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Der tilkøres kun materiale fra virksomhedens egne projekter. For at sikre, at der kun 
modtages materialer, som er omfattet af miljøgodkendelsen, stilles der vilkår om, at 
virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan der skal foretages 
modtagekontrol og hvordan personalet skal forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og 
uheld. 
 
I overensstemmelse med standardvilkår stilles vilkår om, at affaldet hurtigst muligt skal 
placeres i containerne. 
 
Norddjurs Kommune stiller vilkår om, at containere skal være tydeligt mærkede, så det 
klart fremgår, hvor forskellige affaldsfraktioner opbevares. 
 
PVC skal opbevares i en lukket eller overdækket container for at hindre materialeflugt, 
hvis der modtages lette materialer. 
 
Norddjurs Kommune gør opmærksom på, at virksomheden skal godkendes og registreres 
som affaldsmodtager i Affaldregistret, da virksomheden modtager affald. Virksomheden 
skal selv sørge for dette (https://ens.dk/ansvarsomraader/affald/affaldsregistret).  
 
Luftforurening og lugt 
Norddjurs Kommune vurderer, at der ikke vil være væsentlige luftemissioner eller risiko 
for lugtgener fra anlægget. 
 
For virksomheder omfattet af standardvilkår for listepunkt K 212 er der standardvilkår 
om, at virksomheden ikke må give anledning til lugt- eller støvgener uden for virksomhe-
dens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige. Der er desuden 
standardvilkår om, at tilsynsmyndigheden kan forlange at støvende oplag overdækkes el-
ler befugtes, hvis der konstateres støvgener uden for virksomhedens område. Norddjurs 
Kommune stiller disse standardvilkår for at sikre mod gener i omgivelserne fra lugt-, 
støv- eller andre luftemissioner. 
 
Støj 
Det er kommunens vurdering, at virksomheden skal overholde Miljøstyrelsens vejledende 
støjgrænser fastsat efter følgende principper: 
 

- I områder udlagt til tung industri og virksomheder med særlige beliggen-
hedskrav: 70 dB(A) døgnet rundt svarende til områdetype 1. 

 
- I områder til lettere industri: 60 dB(A) døgnet rundt svarende til områdetype 

2. 
 

- Områder for blandet bolig- og erhvervsbebyggelse og centerområder: 
55/45/40 dB(A) for dag/aften/nat svarende til områdetype 3. 

 
- I etageboligområder: 50/45/40 dB(A) for dag/aften/nat svarende til område-

type 4. 
 

- I områder for åben og lav boligbebyggelse: 45/40/35 dB(A) for dag/af-
ten/nat svarende til områdetype 5. 

 
- Offentlige tilgængelige rekreative områder: 40/35/35 dB(A) for dag/af-

ten/nat svarende til områdetype 6. 
 
Figur 4 viser kommuneplanrammer for de omkringliggende områder. 
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Figur 4 Rammeområder i Kommuneplan 2013. 
 
Der er i de efterfølgende afsnit redegjort for rammerne i de omkringliggende områder og 
den faktiske områdetype: 
 
4E2 Rugvænget. Erhvervsområde, lettere industri. Områdetype 2. 
 
4E3 Trekanten. Erhvervsområde, lettere industri. Områdetype 2. 
 
4E4 Fabrikvej. Erhvervsområde, Industri, Let industri og håndværk. Områdetype 2. 
 
4E4.1 Skovhegnet Syd. Erhvervsområde, Kontor- og serviceerhverv, Let industri og hånd-
værk, Transport- og logistikvirksomheder. Områdetype 3. 
 
4B3 Rådmandsvej, Sønderled.  Boligområde, Tæt-lav boligbebyggelse, Erhvervsområde, 
Butikker, Område til offentlige formål. Områdetype 3. 
 
4B4 Skovkvarteret. Boligområde, Tæt-lav boligbebyggelse, Erhvervsområde, Butikker, 
Område til offentlige formål. Områdetype 3. 
 
4B5 Fuglsangvej, Sommerlyst, Lyngdalvej. Boligområde, Tæt-lav boligbebyggelse, Er-
hvervsområde, Butikker, Område til offentlige formål. Områdetype 5. 
 
4D6 Trekanten. Område til offentlige formål. Områdetype 5. 
 
4D7 Trekanten. Område til offentlige formål. Områdetype 5. 
 
7F11 Grenå Plantage. Større rekreativt område. Områdetype 6. 
 
7F24 Kragsø. Større rekreativt område. Områdetype 6. 
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På baggrund af ovenstående principper for fastlæggelse af støjgrænser og anvendelsen af 
de omkringliggende områder vurderer Norddjurs Kommune, at virksomheden skal over-
holde følgende støjgrænseværdier i de omkringliggende områder: 
 
Tabel 6 Støjgrænser. 

Kommuneplan-
rammeområde 

 
4E2 
4E3 
4E4 

4E4.1 
4B3 
4B4 

4B5 
4D6 
4D7 

7F11 
7F24 

 

Områdetype  2 3 5 6 Midlingstid 

Dag Tidspunkt dB(A) dB(A dB(A dB(A Timer 

Mandag til fredag 07-18 60 55 45 40 8 

Lørdag 07-14 60 55 45 40 7 

Lørdag 14-18 60 45 40 35 4 

Søn- og helligdage 07-18 60 45 40 35 8 

Alle dage 18-22 60 45 40 35 1 

Alle dage 22-07 60 40 35 35 ½ 

Spidsværdi 22-07 - 55 50 50  

 
Norddjurs Kommune vurderer, at virksomheden vil kunne overholde de fastsatte støj-
grænseværdier. 
 
Der fastsættes vilkår om, at virksomheden på tilsynsmyndighedens forlangende skal do-
kumentere, at støjgrænseværdier overholdes. 
 
Norddjurs Kommune vurderer, at aktiviteterne ikke medfører væsentlig belastning af na-
boerne med infralyd, lavfrekvent støj og vibrationer, da den eneste aktivitet, udover til- 
og frakørsel, er harpning af muld og sortering af jord med brokker. Anlægget som anven-
des til harpning og sortering af jord, er forsynet med gummihjul. Der er i godkendelsen 
fastsat grænseværdier for infralyd, lavfrekvent støj og vibrationer. Det skal på tilsyns-
myndighedens forlangende dokumenteres, at grænseværdierne overholdes. 
 
Spildevand 
Der afledes hverken industrispildevand eller overfladevand fra virksomheden. 
 
Norddjurs Kommune stiller derfor ingen vilkår til afledning af industrispildevand eller 
overfladevand. 
 
Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 
Virksomheden er beliggende i et område med almindelige drikkevandsinteresser og uden-
for indvindingsoplande til vandværker. 
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Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, inert affald 
I standardvilkårene er der vilkår om, at blandet bygnings- og nedrivningsaffald, bortset 
fra inert affald, kun må opbevares og håndteres på befæstet areal med kontrolleret af-
ledning af nedbør: 
 
21. Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, bortset fra inert affald, må kun opbevares 
og håndteres på befæstet areal med kontrolleret afledning af nedbør. 
 
Inert affald er en delmængde af ikke-farligt affald, som ikke undergår signifikante fysi-
ske, kemiske eller biologiske forandringer. Inert affald er hverken opløseligt eller brænd-
bart eller på anden måde fysisk eller kemisk reaktivt, det er ikke bionedbrydeligt og har 
ingen negativ indflydelse på andet materiale, det kommer i berøring med, på en sådan 
måde, at det kan formodes at ville medføre forurening af miljøet eller skade menneskers 
sundhed. 
 
Virksomheden ønsker at opbevare beton, tegl samt blandinger af beton og tegl på areal 
belagt med stabilgrus. Da der er tale om rent inert affald, vurderer Norddjurs Kommune, 
at disse fraktioner i overensstemmelse med standardvilkår kan opbevares på arealet be-
lagt med stabilgrus. 
 
Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, bortset fra inert affald 
Virksomheden ønsker mulighed for at tage små mængder trykimprægneret træ, rent 
træ, jern/metal og PVC fra virksomhedens egne nedrivningsprojekter med hjem til plad-
sen. Da der er tale om små mængder og da det kun sker lejlighedsvist, ønsker virksomhe-
den at opbevare affaldet i overdækkede containere i stedet for at indrette en plads med 
fast belægning og kontrolleret afløb af overfladevand. 
 
Norddjurs Kommune vurderer, at træ, rent træ, jern/metal og PVC kan opbevares i luk-
kede eller overdækkede containere på arealet belagt med stabilgrus. Ved opbevaring i 
lukkede eller overdækkede containere kan der ikke ske udvaskning fra affaldet. Affaldet 
skal læsses direkte i containere, når det ankommer til pladsen. Der må ikke ske omlast-
ning eller sortering af affaldet på ubefæstet areal. 
 
Der sættes vilkår om, at bygnings- og nedrivningsaffald, bortset fra rent inert affald, kun 
må opbevares og håndteres på et løst befæstet areal, såfremt dette sker i containere, 
der er lukkede eller overdækkede således, at affaldet er beskyttet mod vejrlig. Alterna-
tivt kan affaldet i overensstemmelse med standardvilkår opbevares og håndteres på be-
fæstet areal med kontrolleret afledning af nedbør. 
 
Jern- og metalaffald 
Der fastsættes vilkår om, at der ikke må modtages skrot indeholdende farligt affald, her-
under olier, samt at container med jern- og metalaffald ikke må indeholde jern- og me-
talskrot, som kan afgive olie, væsker eller metalstøv. 
 
Lettere forurenet jord 
Tilsvarende ønsker virksomheden mulighed for at opbevare en mindre mængde potentielt 
let forurenet jord i en container. Jorden stammer fra virksomhedens egne projekter og 
der vil kun være tale om jord fra projekter med en meget lille mænge overskudsjord, da 
jorden ellers vil blive afleveret direkte til godkendt modtager. Jord fra arealer kortlagt 
på vidensniveau 2 efter jordforureningsloven8 eller jord, der er konstateret forurenet, vil 
aldrig blive taget med hjem på pladsen, men bliver kørt direkte til godkendt modtager. 
 
Norddjurs Kommune vurderer, at virksomheden kan modtage jord fra områder, der ikke 
er områdeklassificeret samt områder, der er områdeklassificeret, hvis der ikke er konsta-
teret forurening eller er synlige tegn på forurening. Norddjurs Kommune stiller vilkår om, 
at virksomheden ikke må modtage jord fra arealer, der er kortlagt på vidensniveau 1 el-
ler vidensniveau 2 efter jordforureningsloven. Dog må der modtages jord fra kortlagte 

 
8 Bekendtgørelse af lov om forurenet jord, lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 
med senere ændring 



 

24 
 

arealer, hvis der foreligger analyser, som dokumenterer, at jorden er ren. Ren jord skal 
opbevares adskilt fra jord, som potentielt kan være forurenet. Dokumenteret ren jord 
må opbevares på ubefæstet areal uden overdækning. Jord, der indeholder affald, må 
ikke køres til pladsen. 
 
Norddjurs Kommune stiller vilkår om, at der skal føres en detaljeret journal over tilkørt 
jord med oplysning om jordmængde og hvorfra jorden stammer. Adressen og matrikel nr. 
på opgravningslokalitet skal fremgå af journalen. 
 
Vær opmærksom på, at jordflytninger større end 1 m3 skal anmeldes via FlytJord.dk, in-
den det flyttes fra den lokalitet, hvor jorden stammer fra. Virksomheden skal desuden 
anmelde jordflytning, når den fyldte container med jord køres til en godkendt jordmod-
tager. 
 
Der stilles vilkår om, at potentielt let forurenet jord kan opbevares på ubefæstet areal i 
container, der lukket eller overdækket. Dette skal sikre, at der ikke udvaskes forure-
nende stoffer fra jorden. 
 
Slagger 
Virksomheden ønsker desuden mulighed for omlæsning og oplag af slagger bl.a. fra Lalle-
mand. Opbevaring af slagger sker i garage med støbt gulv. Norddjurs Kommune forudsæt-
ter, at der kun modtages slagger, som ikke er klassificeret som farligt affald og stiller vil-
kår om, at slaggen skal opbevares indendørs på areal med tæt belægning.  
 
Øvrige råstoffer 
Udover affaldsfraktionerne fra virksomheden nedbrydningsaktiviteter og slagger opbeva-
res forskellige nye rene råstoffer på pladsen. Der stilles ingen vilkår til opbevaring af 
disse materialer i miljøgodkendelsen.  
 
Ren jord og harpet muld 
Ren jord, herunder muld til harpning og harpet muld, kan opbevares på ubefæstet areal. 
 
Affald 
Der er ingen fast bemanding på pladsen og virksomhedens aktiviteter giver ikke anled-
ning til væsentlig affaldsproduktion. 
 
Det er en forudsætning, at eventuelt affald opbevares, bortskaffes og håndteres i over-
ensstemmelse med kommunens til enhver tid gældende affaldsregulativer. Norddjurs 
Kommune vurderer derfor, at der ikke er behov for at stille yderligere vilkår om affald 
end hvad, der er omfattet af standardvilkår. 
 
Driftsforstyrrelser og uheld 
Der vurderes ikke at kunne forekomme driftsforstyrrelser, som vil kunne medføre væ-
sentlig forøgelse af forureningen. Eneste risiko vurderes at være brændstofspild eller 
læk på hydraulikslanger o. lign. Der fastsættes derfor standardvilkår om, at eventuelt 
spild skal opsamles og bortskaffes. 
 
Der stilles desuden vilkår om, at virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der be-
skriver, hvordan personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal 
forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. 
 
Tilsynsmyndigheden skal orienteres om uheld, der medfører emissioner til omgivelserne 
og virksomheden har pligt til at afhjælpe akutte uheld, jf. § 71 i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Egenkontrol 
Modtagekontrol 
Virksomheden modtager kun affald og potentielt forurenet jord fra virksomhedens egne 
nedrivningsprojekter. Herudover modtager virksomheden slagge. 
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Den der har ansvaret for driften af oplagspladsen skal foretage en visuel inspektion af de 
materialer, der køres til pladsen, med henblik på at sire, at der kun opbevares materia-
ler på pladsen, som er omfattet af miljøgodkendelsen. Driftsinstruksen skal være tilgæn-
gelig og kendt af personalet. 
 
For at sikre, at de indkomne affaldsfraktioner ikke indeholder farligt affald eller andet 
affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, fastsættes der vilkår 
om, at det indkomne affald skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt placeres 
i de dertil beregnede containere og områder. 
 
Ved modtagelse af jord til projektet skal der foretages en registrering af oplysninger om 
oprindelseslokaliteten og den leverede jordmængde. For jord omfattet af jordflytnings-
bekendtgørelsen skal der foretages kontrol af at jorden er anvist af kommunen, og at 
jorden i henhold til anmeldelsens oplysninger kan modtages. 
 
Driftsjournal 
Norddjurs Kommune stiller i overensstemmelse med standardvilkår for listepunkt K212 
vilkår om, at der løbende skal føres driftsjournal over: 
 
• Dato for og resultat af inspektioner samt evt. foretagne udbedringer af befæstede 

arealer, tætte belægninger, gruber mv. 
• Modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse og oplys-

ning om hvordan det blev håndteret og bortskaffet. 
• Mængden af hver af de oplagrede affaldsfraktioner (opgjort hvert kvartal). 
 
Herudover stiller Norddjurs Kommune vilkår om: 
 
• Identifikation af alle indgående læs jord ved mængde, transportør og afhentnings-

adresse. 
• Identifikation af alle udgående partier forurenet jord, ved mængde, evt. analyserap-

port, kommunens klassifikation og anvisning, transportør, modtager og dokumenta-
tion for levering. 

 
Driftsjournalen skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden og skal opbevares på virk-
somheden i mindst 5 år. 
 
Udeladte standardvilkår 
 
Standardvilkår, der vedrører aktiviteter, som ikke finder sted på virksomheden, er ude-
ladt. 
 

• Standardvilkår 9 er udeladt, da virksomheden ikke modtager dagrenovation eller 
haveaffald. 

 

• Standardvilkår 11 er udeladt, da virksomheden ikke modtager papir, pap, plast 
mv. til makulering, presning, balletering eller neddeling. 

 

• Standardvilkår 12 er udeladt, da der ikke modtages byggematerialer med indhold 
af asbest. 

 

• Standardvilkår 15 er udeladt, da virksomheden ikke har tanke til fyringsolie eller 
brændstof. 

 

• Standardvilkår 19 er udeladt, da virksomheden ikke  neddeler, klipper eller op-
skærer af jern- og metalskrot. 

 

• Standardvilkår 20 er udeladt, da virksomheden ikke modtager batterier eller ak-
kumulatorer. 
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• Standardvilkår 22 er udeladt, da virksomheden ikke modtager have- eller parkaf-
fald. 

 

• Standardvilkår 24 er udeladt, da virksomheden ikke har en vaskeplads. 
 
Herudover er nogle standardvilkår tilrettet, så dele af vilkåret er udeladt, hvis det ikke 
er relevant for virksomhedens aktiviteter. 
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6 KLAGE OVER MILJØGODKENDELSEN 

 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af adressaten og enhver, der 
må antages at have en individuel væsentlig interesse i sagens udfald. 
 
Klagen skal indsendes via Klageportalen, som man finder på https://kpo.naevnenes-
hus.dk. Man logger på med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndig-
hed, der har truffet afgørelsen og klagen er modtaget, når klager har godkendt klagen og 
betalt gebyr/bestilt en faktura i klageportalen. 
 
Klagefristen er 4 uger fra afgørelsens offentliggørelse og eventuel klage skal være til-
gængelig for Norddjurs Kommune i klageportalen senest 7. juni 2021, kl. 23.59.  
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden 
om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde herfor. Hvis du ønsker at blive fritaget 
for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, 
der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan 
imødekommes. 
 
Når man klager, skal man betale et gebyr, som er på 900 kr. for private og 1800 kr. for 
virksomheder og organisationer. Man betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Gebyret tilbagebetales, hvis: 
• klagen medfører, at afgørelsen ændres eller ophæves, 
• klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller 
• klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller   
    fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence. 
 
Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af 
frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle 
sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet kan også beslutte at tilbagebetale klagegebyret, hvis 
der er indledt forhandlinger med afgørelsens adressat og/eller førsteinstansen om pro-
jekttilpasninger, og disse forhandlinger fører til, at klager trækker sin klage tilbage, eller 
klager i øvrigt trækker sin klage tilbage, før Miljø- og Fødevareklagenævnet har truffet 
afgørelse i sagen. 
 
Gebyret tilbagebetales dog ikke, hvis nævnet vurderer, at der er forhold, der taler imod 
at tilbagebetale gebyret, f.eks. hvis klagen trækkes tilbage meget sent, herunder efter 
at klager har haft et afgørelsesudkast i partshøring. 

  
 
Søgsmål 
Et eventuelt søgsmål i forhold til miljøgodkendelsen skal anlægges ved domstolene inden 
6 måneder fra offentliggørelsen. 
 

7 UNDERRETNING OM AFGØRELSEN 

 
Norddjurs Kommune har underrettet følgende om afgørelsen: 
Berørte nabovirksomheder 
Beredskab og Sikkerhed, byggesag@bsik.dk 
Embedslægerne Midt- og Nordjylland: senord@sst.dk 
Danmarks Naturfredningsforening: dnnorddjurs-sager@dn.dk  
Danmarks Naturfredningsforenings lokalkomité: norddjurs@dn.dk   
Friluftsrådet: fr@friluftsraadet.dk 
Friluftsrådet kreds Østjylland: oestjylland@friluftsraadet.dk  
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BILAG 1: Oversigtskort 
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BILAG 2: Kommuneplankort 
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BILAG 3: Lovgrundlag 
 
Love og bekendtgørelser 
Bekendtgørelse om affald 
Bekendtgørelse om affald, bekendtgørelse nr. 224 af 8. marts 2019 med senere ændringer. 
 
Bekendtgørelse om brugerbetaling 
Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og 
lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017. 
 
Forvaltningsloven 
Bekendtgørelse af forvaltningsloven, lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014. 
 
Godkendelsesbekendtgørelsen 
Bekendtgørelse nr. 1534 af 9. december 2019 om godkendelse af listevirksomhed. 
 
Lov om naturbeskyttelse 
Bekendtgørelse af lov om naturbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 240 af 13. marts 2019. 
 
Lov om miljøbeskyttelse 
Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019. 
 
Lov om planlægning 
Bekendtgørelse af lov om planlægning, lovbekendtgørelse nr. 1157 af 1. juli 2020 med senere æn-
dringer. 
 
Miljøvurderingsloven 
Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), 
lovbekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020. 
 
Standardvilkårsbekendtgørelsen 
Bekendtgørelse nr. 1537 af 9. december 2019 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed. 
 
 
Vejledninger og orienteringer 
Godkendelsesvejledningen 
Miljøstyrelsens digitale vejledning om miljøgodkendelse af listevirksomheder. 
http://miljogodkendelsesvejledningen.dk/ 
 
Luftvejledningen 
Miljøstyrelsens vejledning nr. 2/2001 om begrænsning af luftforurening fra virksomheder. 
 
Støjvejledningen 
Miljøstyrelsens vejledning nr. 5 og 6/1984 om ekstern støj fra virksomheder 
Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993 om beregning af ekstern støj fra virksomheder 
Miljøstyrelsens vejledning nr. 3/1996 om supplement til vejledning om ekstern støj fra virksomheder 
Orientering om lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer i eksternt miljø 
Miljøstyrelsens orientering nr. 9/1997 om lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer i eksternt miljø. 
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Gert Sviths Nedbrydningsfirma ApS, Rugvænget 35-37, 8500 Grenaa kræver ikke 
en udarbejdelse af en miljøvurdering 
 
 
 
Indledning  
Gert Sviths Nedbrydningsfirma ApS, Rugvænget 35-37, 8500 Grenaa har søgt miljøgodkendelse til 
midlertidig oplagring af forskellige affaldsfraktioner fra virksomhedens nedbrydningsaktiviteter. 
 
Virksomheden er omfattet af listepunkt K212 i bekendtgørelsen af listevirksomhed i henhold til kapi-
tel 5 i lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019. 
 
Aktiviteterne er endvidere omfattet af pkt. 11b "Anlæg til bortskaffelse af affald (projekter, som ik-
ke er omfattet af bilag 1)" på bilag 2 i "Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og pro-
grammer og af konkrete projekter (VVM)”, lovbekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020. Dette bety-
der, at Norddjurs Kommune skal vurdere om anlægget kunne have en væsentlig indflydelse på det 
omgivende miljø.  
 
Der er i forbindelse med screeningen blevet foretaget en nabohøring (jf. § 19 i forvaltningsloven. 
Bekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014)). Høringen er derfor sendt til de nærmeste naboer. Herud-
over er Beredskab og Sikkerhed samt Aqua Djurs blevet hørt. Norddjurs Kommune har i forbindelse 
med ovenstående høringer modtaget en bemærkning fra Beredskab og Sikkerhed som oplyser, at de 
ikke har nogen bemærkninger, idet de forudsætter at oplagene er under den størrelse der er omfat-
tet af tekniske forskrifter for faste stoffer. 

 
Norddjurs kommune har ud fra ansøgeres oplysninger samt det modtagne høringssvar foretaget en 
vurdering af anlæggets mulige miljøpåvirkninger. I forbindelse med dette arbejde har Norddjurs 
Kommune vurderet, at anlægget ikke forventes at have en væsentlig indflydelse på miljøet. Anlæg-
get kræver således ikke at der udarbejdes en miljøkonsekvensrapport.  
 
 
Projektets dimensioner 
Virksomheden nedbryder bygninger. Sortering af materialer fra nedbrydning af bygninger finder sted 
på nedbrydningslokaliteten og de fleste materialer bortskaffes direkte fra nedbrydningslokaliteten. 
Materialer fra nedbrydning, som kun fremkommer i små mængder, så som trykimprægneret og rent 
træ, jern, PVC, stenmateriale, m.m. tages med hjem til virksomheden, hvor materialerne opbevares 
i containere. Når containerne er fyldte, køres materialet til anden godkendt modtager eller sælges 
videre.  
 
Restprodukter, som kan genanvendes, såsom jernskrot, fliser, brosten m.m. oplagres, til det kan 
sælges. Jernskrot køres til Stena Recycling. Restprodukter, som ikke kan genanvendes, bliver kørt til 
Reno Djurs og RGS 90. Der vil kun blive modtaget uforurenet tegl, beton og beton/tegl fra bygnings-
nedbrydning. Der er ingen nedknusning af materialerne på virksomheden. Virksomheden modtager 
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og omlæsser slagger. Virksomheden ønsker desuden mulighed for at oplagre lettere forurenet jord. 
Der vil ikke blive modtaget jord, hvor der er konstateret forurening. Herudover modtages rent jord 
med brokker til sortering. 
 
Der har tidligere været opbevaret og nedknust asfalt på pladsen, denne aktivitet ønsker virksomhe-
den ikke at forsætte med. Fra virksomheden Vognmandsfirmaet Gert Svith A/S modtages ren muld 
til harpning. Harpning sker 1-4 gange om året. Vognmandsfirmaet opbevarer også granitskærver i 
båse og sand/sten til videresalg på pladsen. Derudover findes garageanlæg for virksomhedens ma-
skiner og køretøjer, samt oplag af diverse olier hertil. Opbevaring af affald og jord sker i overdæk-
kede containere, som sikrer, at forurenende stoffer ikke udvaskes fra oplagene. Slagger opbevares 
indendørs i garage med støbt gulv, hvorfor der heller ikke vil være risiko for forurening af jord eller 
grundvand fra denne aktivitet. 
 
Virksomheden er åben i dagtimerne på hverdage. 
Vurdering af projektet 
 
Nuværende arealanvendelse 
Arealet er i Norddjurs kommuneplan 2017 udlagt til erhvervsområdet 4E2 - Rugvænget. Arealet er 
omfattet af partiel byplanvedtægt nr. 9 for et erhvervsområde syd for Grenaa by. Området må i 
henhold til § 3.2 i byplanvedtægten kun anvendes til erhvervsformål. Der må kun udføres erhverv, 
der enten er lettere industri samt lager- og værkstedsindustri, herunder service og forretningsvirk-
som-hed, der har tilknytning til de pågældende virksomheder.  
 

 
Ændringer  af den eksisterende arealanvendelse  
Der vil ikke ske ændringer af den eksisterende arealanvendelse. 
 
 
Tætbefolkede områder 
Arealet er beliggende i byzone. 
Der er ikke nogen beboelsesejendomme som umiddelbar nabo. 
 
 
Befolkningen 
Virksomheden vil ikke påvirke boligområder i nærheden? 
Virksomheden vil ikke påvirke grønne strukturer i og omkring byerne? 
Virksomheden vil ikke påvirke udvikling af eksisterende erhvervsvirksomheder? 
Virksomheden vil ikke påvirke almindelige sundhedstilstand? 
Virksomheden vil ikke påvirke friluftsliv/rekreative interesser. 
 
 
Trafik og trafiksikkerhed 
Trafiknettet er indrettet til den forøgede trafik, som projektet eventuelt kan medføre. 
Projektet har ingen indvirkning i forhold til trafikplan og stiplan 
Projektet har ingen indflydelse på andre trafikale forhold. 
 
 
Lufthavnszone 
Virksomheden ligger udenfor lufthavnszonen, som er en 13 km radius fra Tirstrup. 
 
 
Brand, eksplosion, giftpåvirkning 
Norddjurs Kommune har i forbindelse med ovenstående høringer modtaget en bemærkning fra Be-
redskab og Sikkerhed som oplyser, at de ikke har nogen bemærkninger, idet de forudsætter at opla-
gene er under den størrelse der er omfattet af tekniske forskrifter for faste stoffer. 
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Råstoffer 
Virksomheden vil ikke kunne påvirke anvendelsen af udlagte råstofområder. 
 
 
Emissioner til luft: 
Ifølge virksomhedens oplysninger vil anlægget ikke give anledning til gener fra støv, lugt eller anden 
luftforurening. 
 
Der er i virksomhedens miljøgodkendelse stillet vilkår til, at anlægget ikke må give anledning til 
lugt- eller støvgener uden for virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er 
væsentlige. 
 
 
Støj og infralyde 
Der er i miljøgodkendelsen stillet vilkår til, at virksomheden skal overholde Miljøstyrelsens vejle-
dende støjgrænser. 
 
 
Vibrationer 
Der er i miljøgodkendelsen fastsat grænseværdier for infralyd, lavfrekvent støj og vibrationer. 
 
 
Lugt 
Der er i miljøgodkendelsen stillet vilkår til, at virksomheden ikke må give anledning til lugtgener 
uden for virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgi-
velserne. 
 
 
Lysskær og skyggekast 
Virksomheden vil ikke give anledning til væsentligt lysskær?  
 
Anlægget vil ikke medføre skyggekast. 
 
 
Spildevand  
Der vil ikke fremkomme industrispildevand fra pladsen. Regn- og overfladevand nedsiver fra jord-
overfladen. 
 
Virksomheden er beliggende i et område, hvor der er separatkloakeret. Projektet har ingen påvirk-
ning på spildevandsplanen. 
 
 
Affald 
Der er i virksomhedens miljøgodkendelse stillet vilkår til opbevaring af affald. Det er en forudsæt-
ning, at eventuelt affald opbevares, bortskaffes og håndteres i overensstemmelse med kommunens 
til enhver tid gældende affaldsregulativer. 
 
Jordforurening 
Der er ikke registreret jordforurening på virksomhedens areal. 
 
Der er i virksomhedens miljøgodkendelse stillet vilkår om, at virksomheden ikke må modtage jord 
fra arealer, der er kortlagt på vidensniveau 1 eller vidensniveau 2 efter jordforureningsloven. Dog 
må der modtages jord fra kortlagte arealer, hvis der foreligger analyser, som dokumenterer, at jor-
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den er ren. Ren jord skal opbevares adskilt fra jord, som potentielt kan være forurenet. Dokumente-
ret ren jord må opbevares på ubefæstet areal uden overdækning. Jord, der indeholder affald, må 
ikke køres til pladsen. 
 
 
Grundvand og drikkevand 
Arealet er omfattet af vandforsyningsplanen. 
 
Virksomheden vurderes ikke at udgøre en trussel mod anvendelige grundvandsressourcer i området. 
 
Virksomheden påvirker ikke drikkevandsforholdene eller kapaciteten i området. 
 
 
Vådområder og recipienter 
Virksomheden påvirker ikke vådområder og recipienter. 
 
 
Natura 2000 områder 
I henhold til § 6, stk. 1 i bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbe-
skyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter, skal der foretages en vurdering af, om de ansøgte 
ændringer af driftstiden i sig selv, eller i forbindelse med andre planer og projekter, kan påvirke et 
Natura 2000-område væsentligt. 
 
Nærmeste Natura 2000-områder er: 
 

Afstand (km) 

 
Ålborg Bugt, østlige del  
 
Eldrup Skov og søer og moser i Løvenholm Skov 
 
Stubbe Sø 
 
Schultz og Hastens Grund samt Briseis Flak 
 

 
12 km 

 
22 km 

 
17 km 

 
23 km 

 

 
Norddjurs Kommune har vurderet, at aktiviteten ikke vil påvirke nogen af ovennævnte områder væ-
sentligt, og at der derfor ikke skal foretages en nærmere konsekvensvurdering af anlæggets virknin-
ger på Natura 2000-områder under hensyn til bevaringsmålsætningen for de pågældende områder. 

 
 

 
Beskyttede arter omfattet af Habitatdirektivet 
I henhold til § 10 stk.1 i bekendtgørelse om udpegning og administration af in-ternationale naturbe-
skyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter, skal der foretages en vurdering af projektet iht. 
Habitatdirektivets  bilag IV-arter (artsbeskyttelse). 
 
Norddjurs Kommune har ikke registreret nogen arter beskyttet efter bilag IV i nærheden af virksom-
hedens areal. Norddjurs Kommune vurderer, at driften af anlægget ikke vil beskadige eller ødelæg-
ge yngle- eller rasteområder i det na-turlige udbredelsesområde for de dyrearter, der er optaget i 
habitatdirektivets bilag IV, litra a) eller ødelægge de plantearter, som er optaget i habitatdirek-
tivets bilag IV, litra b) i alle livsstadier. 
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Biologisk mangfoldighed/fauna/flora 
Virksomheden påvirker ikke den biologiske mangfoldighed. 
 
Arealet er i forvejen udlagt som et industriområde og har været etableret i mange år. 
 

 
 
Naturområder (Naturbeskyttelseslovens § 3 områder) 
Nærmeste områder beskyttet efter § 3 i naturbeskyttelsesloven er en sø ca. 400 m mod nordøst og 
et engområde ca. 650 m sydvest for oplagspladsen. 
 
Virksomhedens tilstedeværelse vil ikke have en negativ påvirkning af disse arealer. 
 
 
Beskyttede diger (Museumslovens § 29) 
Der er ikke nogen diger i nærheden der kan blive påvirket af projektet. 
 
 
Fredninger 
Der er ikke nogen fredede arealer eller rejste fredningssager i nærheden.  

 
 
Visuelle forhold 
Virksomheden vil ikke medføre en væsentlig visuel påvirkning af omgivelserne. 

 
 
Kystområde 
Virksomheden er ikke placeret indenfor kystnærhedszonen. 
 
 
Klima 
Virksomheden vil ikke blive væsentligt påvirket af evt. klimaforandringer. 
  
Virksomhedens drift vil ikke bidrage med væsentlige CO2 emissioner. 
 
 
Vigtige landskaber set ud fra et historisk, kulturelt, arkæologisk, æstetisk eller geologisk synspunkt 
Ikke relevant. Virksomheden er beliggende i et område der er udpeget som et erhvervsområde. 
 
 
Potentiel miljøpåvirkning 
Påvirkningernes omfang (geografisk område og omfanget af de personer, der berøres) 
Samlet set vurderes det, at projektet ikke kan antages at få væsentlig negativ indflydelse på miljø-
et. 
 
Det vurderes at anlægget vil kunne overholde Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for lugt, 
støj og luftemission 

 
 
Påvirkningernes grænseoverskridende karakter 
Aktiviteten medfører ikke grænseoverskridende påvirkninger. 
 
 
Påvirkningens sandsynlighed 
Der vil ikke være en væsentlig påvirkning af det omgivende areal.  
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Påvirkningens varighed, hyppighed og reversibilitet 
Påvirkningen er reversibel.  
 
 
Samlet vurdering 
På baggrund af ovenstående kan det sammenfattende konkluderes, at aktiviteten ikke vurderes at 
være VVM-pligtigt.  
 
 
Dette er begrundet i følgende: 
 

• Der vil ikke være nogen væsentlig emission af støj, spildevand, affald, risiko for jordforure-
ning eller luft fra anlægget, og  

• Der vil ikke være nogen påvirkning og effekt på landskabet set ud fra et historisk, kulturelt 
og æstetisk synspunkt. 

 
 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af adressaten og enhver, der må antages 
at have en individuel væsentlig interesse i sagens udfald. 
 
Klagen skal indsendes via Klageportalen, som man finder på https://kpo.naevneneshus.dk. Man log-
ger på med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørel-
sen og klagen er modtaget, når klager har godkendt klagen og betalt gebyr/bestilt en faktura i kla-
geportalen. 
 
Klagefristen er 4 uger fra afgørelsens offentliggørelse og eventuel klage skal være tilgængelig for 
Norddjurs Kommune i klageportalen senest den 7. juni 2021. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klage-
portalen, hvis der ikke er særlige grunde herfor. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klage-
portalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sa-
gen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træf-
fer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Når man klager, skal man betale et gebyr, som er på 900 kr. for private og 1800 kr. for virksom-
heder og organisationer. Man betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Gebyret tilbagebetales, hvis: 
• klagen medfører, at afgørelsen ændres eller ophæves, 
• klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller 
• klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi   
             klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence. 
 
Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for  
efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i klage-
nævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet kan også beslutte at tilbagebetale klagegebyret, hvis 

• der er indledt forhandlinger med afgørelsens adressat og/eller 
førsteinstansen om projekttilpasninger, og disse forhandlinger fører til, at klager trækker sin 
klage tilbage, eller 

• klager i øvrigt trækker sin klage tilbage, før Miljø- og Fødevareklagenævnet har truffet afgø-
relse i sagen. 
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Gebyret tilbagebetales dog ikke, hvis nævnet vurderer, at der er forhold, der taler imod at 
tilbagebetale gebyret, f.eks. hvis klagen trækkes tilbage meget sent, herunder efter at klager har 
haft et afgørelsesudkast i partshøring. 

 
 
Civilt søgsmål 
Et eventuelt sagsanlæg skal ifølge planlovens bestemmelser være anlagt inden 6 måneder efter, at 
afgørelsen er modtaget, eller – hvis sagen påklages – inden 6 måneder efter, at den endelige afgø-
relse foreligger. 
 
 

  
Med venlig hilsen 
 
 
 
Marie Karlsson 
Biolog 
 
 
 
 
Kopi til: 
Berørte nabovirksomheder 
Beredskab og Sikkerhed, byggesag@bsik.dk 
Embedslægerne Midt- og Nordjylland: senord@sst.dk 
Danmarks Naturfredningsforening: dnnorddjurs-sager@dn.dk  
Danmarks Naturfredningsforenings lokalkomité: norddjurs@dn.dk   
Friluftsrådet: fr@friluftsraadet.dk 
Friluftsrådet kreds Østjylland: oestjylland@friluftsraadet.dk 
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